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Leidschendam-Voorburg pomaga, 10 tys. euro dla
uchodźców
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Zbiórki pieniędzy oraz koncert charytatywny – tak holenderskie
Leidschendam-Voorburg, byłe miasto partnerskie Konstancina-Jeziorny,
włączyło się w pomoc Ukrainie. Efekt? 10 tys. euro z przeznaczeniem na
wsparcie uchodźców wojennych przebywających w naszej gminie oraz
Ukraińców, którzy pozostali w swojej ojczyźnie.

Leidschendam-Voorburg to byłe miasto partnerskie Konstancina-Jeziorny. Umowa o
współpracy została podpisana w 1991 r. Niestety w 2019 r., po 28 latach, ówczesny
burmistrz tego holenderskiego miasteczka zrezygnował z oficjalnego partnerstwa.
Od tej pory związki między mieszkańcami Konstancina-Jeziorny a Leidschendam-
Voorburg były kontynuowane tylko poprzez organizacje pozarządowe i osoby
prywatne.

https://www.konstancinjeziorna.pl/sites/default/files/obrazek/2022-04/rotary%209%20tys.jpg


Pomoc dla szkoły
Po ataku Rosji na Ukrainę w Leidschendam-Voorburg zorganizowano zbiórkę
pieniędzy na rzecz pomocy naszym wschodnim sąsiadom. Cały czas aktywny w
mieście Komitet Partnerstwa z Konstancinem-Jeziorną przekazał 1 tys. euro na
wsparcie dzieci ukraińskich uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 3 w
Konstancinie-Jeziornie – środkami zarządza rada rodziców. Ponadto komitet wyraził
chęć przystąpienia do akcji „Family to family”, zainicjowanej przez nauczycielkę
Trójki. – Mieszkająca w naszej gminie rodzina uchodźców robi zakupy w sklepie
internetowym, a rodzina niderlandzka za nie płaci – wyjaśnia Elżbieta Siemieniuk. –
W ten sposób znikają wysokie koszty transportu rzeczy do Polski.

Koncert charytatywny
Ale to nie wszystko. W pomoc Ukrainie włączył się również Rotary Club Voorburg-
Vliet. 31 marca zorganizował, wspólnie z innymi klubami rotariańskimi, koncert
charytatywny z kwestą. W wydarzeniu udział wziął m.in.: Piotr Samerek – zastępca
ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej w Niderlandach. – Dzięki hojności
zaproszonych gości zebrano 9 tys. euro, które zostaną przekazane na konto naszego
klubu – mówi Andrzej Cieślawski, past prezydent Rotary Klub Warszawa Konstancin.
– Środki te zostaną w całości rozdysponowane na pomoc ukraińskim uchodźcom oraz
Ukraińcom, którzy zostali w swojej ojczyźnie.

Klub pomaga
Do tej pory Klub Rotary Konstancin zorganizował już 4 transporty do Ukrainy, a dary
rzeczowe otrzymane z Saint-Germain-en-Laye we Francji, naszego miasta
partnerskiego, zostały przekazane do ośrodka dla uchodźców w Tomicach, do
prowadzonego przez wolontariuszy punktu przy ul. Sobieskiego 6, parafii w
Słomczynie, a także do stowarzyszeń i fundacji opiekujących się obywatelami
Ukrainy, którzy przybyli do naszego kraju. Zebrane przez darczyńców z
Leidschendam-Voorburg pieniądze umożliwią kontynuowanie tej pomocy.
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